
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 복지서비스과 ~ 복지서비스과

부서: 복지서비스과
정책: 노인 복지 증진
단위: 노인복지 증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

복지서비스과 82,254,962 81,992,531 262,431

국         37,714,356 37,710,914 3,442

시         28,436,096 28,421,533 14,563

구         16,104,510 15,860,084 244,426

노인 복지 증진 27,608,657 27,313,759 294,898

국         14,749,959 14,749,959 0

시          7,544,235 7,544,235 0

구          5,314,463 5,019,565 294,898

노인복지 증진사업 20,252,006 20,252,306 △300

국         13,927,252 13,927,252 0

시          3,911,744 3,911,744 0

구          2,413,010 2,413,310 △300

노인복지 시책추진 2,700 3,000 △300

203 업무추진비 2,700 3,000 △300

03 시책추진업무추진비 2,700 3,000 △300

  ○복지서비스 관련 업무추진비(절감)
                2,700              3,000            △300      경정 2,700,000원

노인일자리 사업 2,609,265 2,312,605 296,660

국            822,707 822,707 0

시            918,307 918,307 0

구            868,251 571,591 296,660

노인인력지원기관 운영지원 205,035 205,300 △265

시             85,000 85,000 0

구            120,035 120,300 △265

405 자산취득비 5,035 5,300 △265

01 자산및물품취득비 5,035 5,300 △265

  ○노인인적자원관리센터 집기구입                 5,300              5,300                0

    ―책상                   450                450                0

    ―의자                   210                210                0

    ―파티션                   830                830                0

    ―컴퓨터                 3,630              3,630                0

    ―전화기                   180                180                0

  ○예산절감                 △265                  0            △265

  150,000원*3개

  70,000원*3개

  830,000원

  1,210,000원*3대

  60,000원*3대

  -265,000원

우리동네 환경지킴이 사업 755,666 458,741 296,925

국            153,175 153,175 0

시            153,175 153,175 0

구            449,316 152,391 296,925

101 인건비 677,033 418,671 258,362

국            144,690 144,690 0

시            144,690 144,690 0

구            387,653 129,291 258,362

04 기간제근로자등보수 677,033 418,671 258,362

  ○우리동네 환경지킴이사업 인건비
              677,033            418,671          258,362      경정 677,032,500원

국            144,690 144,690 0
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부서: 복지서비스과
정책: 노인 복지 증진
단위: 노인일자리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            144,690 144,690 0

구            387,653 129,291 258,362

201 일반운영비 78,633 40,070 38,563

국              8,485 8,485 0

시              8,485 8,485 0

구             61,663 23,100 38,563

01 사무관리비 78,633 40,070 38,563

  ○일반수용비                78,633             40,070           38,563

    ―우리동네 환경지킴이사업 장비비
               78,633             40,070           38,563        경정 78,633,000원

국              8,485 8,485 0

시              8,485 8,485 0

구             61,663 23,100 38,563

노인복지 시설지원 4,747,386 4,748,848 △1,462

시          2,714,184 2,714,184 0

구          2,033,202 2,034,664 △1,462

경로당활성화사업 123,963 125,425 △1,462

시             38,400 38,400 0

구             85,563 87,025 △1,462

201 일반운영비 13,163 14,625 △1,462

01 사무관리비 13,163 14,625 △1,462

  ○일반수용비                14,625             14,625                0

    ―경로당 시설안전 점검                 4,625              4,625                0

    ―경로당 노인신문 구독료                10,000             10,000                0

  ○예산절감               △1,462                  0          △1,462

  4,625,000원

  10,000,000원

  -1,462,000원

장애인 복지 증진 10,330,111 10,330,778 △667

국          2,464,876 2,464,876 0

시          6,093,938 6,093,938 0

구          1,771,297 1,771,964 △667

장애인 복지증진 사업 4,140,607 4,141,274 △667

국          2,464,876 2,464,876 0

시          1,423,754 1,423,754 0

구            251,977 252,644 △667

장애인복지행정 운영 36,440 37,020 △580

201 일반운영비 6,970 7,550 △580

01 사무관리비 6,970 7,550 △580

  ○일반수용비(절감)                 5,220              5,800            △580  경정 5,220,000원

장애인 편의증진 1,663 1,750 △87

405 자산취득비 1,663 1,750 △87

01 자산및물품취득비 1,663 1,750 △87

  ○장애인대여휠체어 구입(절감)
                1,663              1,750             △87      경정 1,663,000원

취약계층 아동 보호 4,885,334 4,922,045 △36,711

국          1,074,263 1,076,121 △1,858

- 2 -



부서: 복지서비스과
정책: 취약계층 아동 보호
단위: 아동복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시          2,700,051 2,691,188 8,863

구          1,111,020 1,154,736 △43,716

아동복지증진 4,885,334 4,922,045 △36,711

국          1,074,263 1,076,121 △1,858

시          2,700,051 2,691,188 8,863

구          1,111,020 1,154,736 △43,716

국내입양 아동양육수당 지원 91,800 89,871 1,929

국             64,260 62,910 1,350

시             27,540 26,961 579

301 일반보상금 91,800 89,871 1,929

국             64,260 62,910 1,350

시             27,540 26,961 579

01 사회보장적수혜금 91,800 89,871 1,929

  ○국내입양 아동양육수당                91,800             89,871            1,929  경정 91,800,000원

국             64,260 62,910 1,350

시             27,540 26,961 579

지역아동센터 운영지원 984,400 921,600 62,800

국            492,200 460,800 31,400

시            246,100 230,400 15,700

구            246,100 230,400 15,700

307 민간이전 984,400 921,600 62,800

국            492,200 460,800 31,400

시            246,100 230,400 15,700

구            246,100 230,400 15,700

02 민간경상보조 984,400 921,600 62,800

  ○지역아동센터 운영지원               984,400            921,600           62,800  경정 984,400,000원

국            492,200 460,800 31,400

시            246,100 230,400 15,700

구            246,100 230,400 15,700

지역아동센터 아동복지교사 지원 210,120 259,560 △49,440

국            147,084 181,692 △34,608

시             31,518 38,934 △7,416

구             31,518 38,934 △7,416

307 민간이전 210,120 259,560 △49,440

국            147,084 181,692 △34,608

시             31,518 38,934 △7,416

구             31,518 38,934 △7,416

02 민간경상보조 210,120 259,560 △49,440

  ○지역아동센터 아동복지교사 지원
              210,120            259,560         △49,440      경정 210,120,000원

국            147,084 181,692 △34,608

시             31,518 38,934 △7,416

구             31,518 38,934 △7,416

드림스타트 568,000 620,000 △52,000

국            300,000 300,000 0

구            268,000 320,000 △52,000

101 인건비 48,990 77,200 △28,210
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부서: 복지서비스과
정책: 취약계층 아동 보호
단위: 아동복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             48,990 77,200 △28,210

04 기간제근로자등보수 48,990 77,200 △28,210

  ○서비스 수행인력 인부임(3명)
               48,990             77,200         △28,210      경정 48,990,000원

국             48,990 77,200 △28,210

201 일반운영비 288,000 370,000 △82,000

국             38,000 50,000 △12,000

구            250,000 320,000 △70,000

01 사무관리비 282,000 362,000 △80,000

  ○일반수용비                12,160             22,160         △10,000

    ―드림스타트센터 운영 및 홍보비                     0             22,160         △22,160  경정 0원

국                  0 22,160 △22,160

    ―기타운영 및 홍보비                 7,160                  0            7,160  7,160,000원

국              7,160 0 7,160

    ―사무용품비                 5,000                  0            5,000  5,000,000원

국              5,000 0 5,000

  ○임차료               259,840            329,840         △70,000

    ―건물임차료               250,000            320,000         △70,000

    ―차량임차료                     0              4,200          △4,200

  경정 250,000,000원

  경정 0원

국                  0 4,200 △4,200

    ―사무기기등 임차료                 9,840              2,040            7,800  경정 9,840,000원

국              9,840 2,040 7,800

    ―정수기임차료                     0              3,600          △3,600  경정 0원

국                  0 3,600 △3,600

03 행사운영비 6,000 8,000 △2,000

  ○드림스타트 행사운영비                 6,000              8,000          △2,000  경정 6,000,000원

국              6,000 8,000 △2,000

202 여비 4,500 2,300 2,200

국              4,500 2,300 2,200

01 국내여비 4,500 2,300 2,200

  ○드림스타트 관련 교육여비                 4,500              2,300            2,200  경정 4,500,000원

국              4,500 2,300 2,200

301 일반보상금 118,010 68,000 50,010

국            118,010 68,000 50,010

01 사회보장적수혜금 108,010 65,000 43,010

  ○드림스타트사업 프로그램 지원
              108,010             65,000           43,010      경정 108,010,000원

국            108,010 65,000 43,010

10 행사실비보상금 10,000 3,000 7,000

  ○드림스타트사업 행사실비                10,000              3,000            7,000  경정 10,000,000원

국             10,000 3,000 7,000

401 시설비및부대비 36,860 48,500 △11,640

국             21,860 48,500 △26,640

구             15,000 0 15,000

01 시설비 36,860 48,000 △11,140
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부서: 복지서비스과
정책: 취약계층 아동 보호
단위: 아동복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○드림스타트센터 기능보강                21,860             48,000         △26,140  경정 21,860,000원

국             21,860 48,000 △26,140

  ○전산·통신 설비 구축                15,000                  0           15,000  15,000,000원

03 시설부대비 0 500 △500

  ○드림스타트센터 기능보강 부대비                     0                500            △500  경정 0원

국                  0 500 △500

403 자치단체등자본이전 15,000 0 15,000

국             15,000 0 15,000

02 공기관등에대한대행사업비 15,000 0 15,000

  ○통합정보화구축사업                15,000                  0           15,000  15,000,000원

국             15,000 0 15,000

405 자산취득비 27,640 25,000 2,640

국             24,640 25,000 △360

구              3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 27,640 25,000 2,640

  ○드림스타트센터 장비구입비                     0             25,000         △25,000  경정 0원

국                  0 25,000 △25,000

  ○냉난방기등 시설장비 구입                17,640                  0           17,640  17,640,000원

국             17,640 0 17,640

  ○차량구입비                10,000                  0           10,000  10,000,000원

국              7,000 0 7,000

구              3,000 0 3,000

여성 복지 증진 2,509,171 2,499,408 9,763

국          1,152,723 1,147,423 5,300

시            942,660 936,960 5,700

구            413,788 415,025 △1,237

여성복지증진 28,313 29,550 △1,237

여성의 권익증진사업 7,888 8,050 △162

201 일반운영비 3,088 3,250 △162

03 행사운영비 3,088 3,250 △162

  ○여성정책관련 홍보물 제작                   750                750                0

  ○서구여성대회 행사지원                 2,500              2,500                0

  ○예산절감                 △162                  0            △162

  750,000원

  2,500,000원

  -162,000원

여성단체 지원 20,425 21,500 △1,075

301 일반보상금 20,425 21,500 △1,075

10 행사실비보상금 20,425 21,500 △1,075

  ○여성단체지도자 리더십훈련                16,000             16,000                0

  ○여성자원활동센터 행사 지원                 5,500              5,500                0

  ○예산절감               △1,075                  0          △1,075

  200,000명*80명

  5,500,000원

  -1,075,000원

건강가족지원 822,136 811,136 11,000

국            442,505 437,205 5,300

시            379,631 373,931 5,700

한부모가족지원센터 운영 64,500 52,500 12,000
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부서: 복지서비스과
정책: 여성 복지 증진
단위: 건강가족지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국              6,000 0 6,000

시             58,500 52,500 6,000

307 민간이전 64,500 52,500 12,000

국              6,000 0 6,000

시             58,500 52,500 6,000

02 민간경상보조 64,500 52,500 12,000

  ○미혼모부자가정거점지원(성립전)
               12,000                  0           12,000      12,000,000원

국              6,000 0 6,000

시              6,000 0 6,000

다문화가족지원사업 253,830 254,830 △1,000

국            172,921 173,621 △700

시             80,909 81,209 △300

307 민간이전 250,630 251,630 △1,000

국            172,921 173,621 △700

시             77,709 78,009 △300

05 민간위탁금 250,630 251,630 △1,000

  ○ 다문화가족 운영지원                59,000             60,000          △1,000  경정 59,000,000원

국             41,300 42,000 △700

시             17,700 18,000 △300

보육 인프라 구축 2,894,398 2,895,798 △1,400

시          1,381,679 1,381,679 0

구          1,512,719 1,514,119 △1,400

보육인프라 사업추진 2,894,398 2,895,798 △1,400

시          1,381,679 1,381,679 0

구          1,512,719 1,514,119 △1,400

보육행정운영 121,540 122,440 △900

301 일반보상금 17,900 18,800 △900

10 행사실비보상금 17,900 18,800 △900

  ○보육교사 위탁교육(절감)                17,100             18,000            △900  경정 17,100,000원

보육시설 운동회 지원 9,500 10,000 △500

307 민간이전 9,500 10,000 △500

04 민간행사보조 9,500 10,000 △500

  ○보육시설 운동회 지원                10,000             10,000                0

    ―국공립보육시설 운동회                 2,000              2,000                0

    ―민간보육시설 운동회                 5,000              5,000                0

    ―가정보육시설 운동회                 3,000              3,000                0

  ○예산절감                 △500                  0            △500

  2,000,000원

  5,000,000원

  3,000,000원

  -500,000원

행정운영경비(복지서비스과) 59,927 63,379 △3,452

인력운영비 4,280 4,700 △420

인력운영비 4,280 4,700 △420

203 업무추진비 4,280 4,700 △420
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부서: 복지서비스과
정책: 행정운영경비(복지서비스과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 부서운영업무추진비 3,780 4,200 △420

  ○직원사기앙양 및 제잡비(절감)
                3,780              4,200            △420      경정 3,780,000원

기본경비 55,647 58,679 △3,032

기본경비 55,647 58,679 △3,032

201 일반운영비 17,751 18,789 △1,038

01 사무관리비 17,751 18,789 △1,038

  ○일반수용비(절감)                 9,351             10,389          △1,038  경정 9,350,100원

202 여비 36,480 38,400 △1,920

01 국내여비 36,480 38,400 △1,920

  ○국내여비(절감)                36,480             38,400          △1,920  경정 36,480,000원

405 자산취득비 1,416 1,490 △74

01 자산및물품취득비 1,416 1,490 △74

  ○냉장고구입                   500                500                0

  ○텔레비전구입                   990                990                0

  ○예산절감                  △74                  0             △74

  500,000원

  990,000원

  -74,000원
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